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 احضار سفیر سوئیس به 
سپاه پاسداران تکذیب شد

جمهــوری  خارجــه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
اســامی ایران در واکنش به اظهارنظر مشــاور 
وزیر کشــور در خصوص احضار سفیر سوئیس 
به سپاه پاسداران پس از پاسخ نظامی ایران به 
اســرائیل گفت: »اظهارنظر ایشــان را مقامات 
ذی ربــط تکذیب کردنــد.« به گزارش ایســنا، 
ناصر کنعانــی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران در پاســخ به ســوالی 
در مــورد گفت وگوهــای انجام شــده در مــورد 
لغــو تحریم ها در جریان ســفر وزیــر خارجه به 
نیویــورک گفــت: »جمهــوری اســامی ایران 
همــواره از ظرفیت های دیپلماتیک برای بی اثر 
کردن و رفع تحریم های ظالمانه علیه کشورمان 
اســتفاده کرده و از چارچوب های دیپلماتیک 
کــه تامین کننــده منافــع ملــی ایران اســت، 
کناره گیری نکرده است.« کنعانی با بیان اینکه 
طرفی که زیر میز دیپلماســی زد، آمریکا بود نه 
ایران، گفت: »شــرکای آمریــکا در حوزه برجام 
نیز نتوانســتند به تعهدات خــود عمل کنند.« 
وی بــا بیان اینکه جمهوری اســامی ایران در 
این مدت در مسیر بی اثرسازی تحریم ها حرکت 
کــرده و در این زمینــه نیز توفیق هــای زیادی 
داشــته اســت، گفت: »از طرف دیگر ما تاش 
کرده ایم کــه از تمام ظرفیت هــای دیپلماتیک 
بــرای احقــاق حقــوق ملت ایــران اســتفاده 
کنیم و طبیعتــاً در نشســت های بین المللی و 
دیدارهــا بــا طرف هایی که در موضــوع برجام 
می تواننــد ایفای نقــش کنند یا اساســاً نقش 
تعریف شده ای در این زمینه دارند این موضوع 
مطرح می شود.« کنعانی گفت: »سازمان ملل 
و دیدارهایی که در جریان آن انجام می شــود، 
همواره فرصتی است که موضوع رفع تحریم ها 

نیز در آن مطرح شود.«
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی 
ایران در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا در 
مورد حوادث اصفهان و اتفاق رخ داده در بامداد 
جمعه بین ایــران و آمریکا پیامی منتقل شــده 
است؟ گفت: »آنچه که انجام شد حتی اسمش 
را نمی توانیــم عملیــات بگذاریــم یــک اقدام 
ایذایی بود که ما مشــابه آن را نیــز پیش از این 
مشــاهده کرده بودیم.« وی بــا بیان اینکه رژیم 
صهیونیســتی و هیچ طرف دیگری مســئولیت 
ایــن موضــوع را قبــول نکرده اند، ادامــه داد: 
در این زمینه سیســتم دفاعی ایــران به صورت 
حرفــه ای عمل کرد و طرف اقدام کننده به هیچ 
ســطحی از اهداف خود دست پیدا نکرد و یک 
اقــدام بی ارزش از نظر نظامــی بود. کنعانی در 
پاســخ به اصرار ســوال خبرنگار پرسش کننده 
گفت: »ایــن موضــوع ارزش پیگیــری در این 

سطح را نداشت.«
ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اســامی 
ایران در ادامــه گفت وگوی خود بــا خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی در رابطه با برخی اظهارنظرها مبنی 
بر اینکه در پی عملیات وعده صادق برای انتقال پیام 
ایران به آمریکا سفیر سوئیس به سپاه احضار شده 
نه وزارت خارجه و آیا شما این خبر را تایید می کنید 
و اگر تایید می کنید آیا این به معنای ضعیف شدن 
جایگاه دستگاه دیپلماســی نیست؟ خاطرنشان 
کرد: »اظهارنظر ایشان را مقامات ذی ربط تکذیب 
کردند.« وی ادامه داد: »کشور سوئیس مهمترین 
کانال  انتقال پیام های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا 
بوده و ارتباطات مستمری بین دستگاه دیپلماسی 
با ســفیر ســوئیس در ایران وجــود دارد.« کنعانی 
تصریح کرد: »دستگاه دیپلماسی در این زمینه به 
صورت حرفــه ای و در چارچوب دیپلماتیک عمل 
کرده و می کند.« سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به ســوالی درباره رایزنی های تلفنی اخیر حسین 
امیرعبداللهیان با هــاکان فیدان همتای ترکیه ای 
خود و اینکه آیا ترکیــه در موضوعات منطقه ای در 
مدت اخیر بین ایران و آمریکا به تبادل پیام پرداخته 
و میانجیگــری کرده اســت؟ گفــت: »نمی توانم 
تایید کنم که ما از طریق ترکیه اقدام به ارسال پیام 
کرده ایــم.« وی گفــت: »دولت آمریکا در این ســه 
هفته اخیر با توجه به پیچیدگی های تحولات و عزم 
جدی ایران برای پاسخ قطعی به متجاوز، پیام های 
متعددی را از کانال های مختلف دیپلماتیک ارسال 
کرده و پاســخ های لازم را از مسیر کانال ها دریافت 

کرده است.«

سه شنبه 4 اردیبهشت 1403
سال سوم   شماره 489
www.hammihanonline.ir

7

ما، درحالی که ما مشــغول ویران کردن غزه هستیم، مشکل پیدا 
کرده اند. کابینه نتانیاهو توانسته حتی روابط ما با ایالات متحده را 
نیز از مسیر خارج کند. گویی ما منبع جایگزینی برای تسلیحات 
و حمایــت دیپلماتیک داریم! نســل  جــوان در ایــالات متحده و 
در سراســر جهان اکنون اسرائیل را کشــوری نژادپرست و خشن 
می دانند که میلیون ها نفر را از خانه هایشــان اخراج می کند، کل 
جمعیت غزه را به گرســنگی واداشته و هزاران غیرنظامی را بدون 
دلیل و تنها برای انتقام گرفتن، می کُشد. نتایج این رفتارها نه تنها 
در روزهــا و ماه های آینده، بلکه برای دهه های آینده محســوس 
خواهد بود. حتی در بدترین لحظات 7 اکتبر، حماس به شکست 
اسرائیل نزدیک نشد. اما سیاست ویرانگر دولت نتانیاهو پس از 7 

اکتبر، اسرائیل را در معرض خطر موجودیتی قرار داده است.

سندرم سامسون �
شکســت کابینه نتانیاهو در طول جنگ تصادفی نیست. این 
میوه تلخ، حاصل چندین ســال اجرای سیاســت های فاجعه بار 
اســت. تصمیم برای تحمیل یک فاجعه انســانی به غزه ناشی از 
ترکیبی از ســه عامل بلندمدت بود: عدم حساسیت درباره ارزش 
جان فلسطینی ها. عدم حساسیت نسبت به جایگاه بین المللی 
اســرائیل و نادیده گرفتن این اولویــت که نیازهای امنیتی واقعی 
اســرائیل چیســت. نتانیاهو و شرکای سیاســی اش برای سال ها 
جهان بینــی نژادپرســتانه ای را پروبــال دادنــد کــه بســیاری از 
اسرائیلی ها را به بی اعتنایی به ارزش زندگی فلسطینی ها عادت 
داد. بین قتل عام هاوارا در فوریه 2023 و تراژدی انســانی کنونی 
در غزه یک خط مســتقیم وجــود دارد. در 26 فوریــه 2023، دو 
شهرک نشــین اســرائیلی درحالی که در شــهرک هــاوارا در کرانه 
باختــری در حال رانندگی بودند به قتل رســیدند. بــرای انتقام، 
گروهی از شهرک نشــینان خانه ها، مغازه ها و خودروها را در هوارا 
به آتش کشــیدند و ده ها غیرنظامی بی گناه فلسطینی را مجروح 
کردند، درحالی که نیروهای امنیتی اسرائیل هیچ کار و یا کمترین 
کار را برای جلوگیری از این خشــونت انجام دادند. کسانی که به 
سوزاندن کل شهر برای انتقام قتل دو اسرائیلی عادت کرده بودند، 
می دانستند که ویران کردن کل نوار غزه برای انتقام حمله 7 اکتبر، 

کاماً قابل قبول است.
شکی نیست که حماس یک ســازمان تروریستی است که در 
7 اکتبر مرتکب جنایات فجیعی شــد. اما اســرائیل باید کشوری 
دموکراتیک باشــد که حتی در صورت مواجهه با چنین جنایاتی 
همچنان به قوانین بین المللی احتــرام می گذارد، از حقوق اولیه 
بشر محافظت می کند و استانداردهای اخاقی جهانی را رعایت 
می کند. به همین دلیل است که کشورهایی مانند ایالات متحده، 
آلمــان و انگلیس پــس از 7 اکتبر در کنــار ما ایســتادند. البته، 
کشــورهای دموکراتیک حقِ - اگر نگوئیم وظیفه- دفاع از خود را 
دارنــد و در جنگ گاهی اوقــات انجام اقدامات 
بسیار خشونت آمیز برای مقابله با تهدید 
و دســتیابی بــه اهــداف سیاســی، 
ضروری اســت. اما اینطــور به نظر 
می رسد که بسیاری از اقداماتی که 

دیپلماتها

اســرائیل بعد از حمله هفتم اکتبر انجام داد با انگیزه انتقام انجام 
شده؛ آن هم به این امید که صدها هزار فلسطینی مجبور شوند که 

برای همیشه نوار غزه را ترک کنند. 
برای ســال ها، نتانیاهو و متحدانــش جهان بینی غرورآفرینی 
را پرورش دادند که بســیاری از اسرائیلی ها را بر آن داشت که باور 
کنند اهمیت روابط ما با دموکراسی های غربی چندان هم حیاتی 
نیست. در یکی از کمپین های انتخاباتی اخیر، پوسترهای بزرگ 
کنــار جاده ای را که روی آن نوشــته شــده بود »رهبــری از حزبی 
متفاوت« دیدم. بر روی این پوسترها نتانیاهو در حال لبخند زدن و 
دست دادن با ولادیمیر پوتین بود. وقتی نفر اول اسرائیل دوستان 
جدیدی در مسکو و بوداپست دارد، دیگر به واشنگتن و برلین چه 
نیازی دارد؟ و اگر پوتین دوســت جدید ماست، چرا ما مثل پوتین 
رفتار نکنیم؟ حتی امروز اســرائیلی هایی هســتند که با حسرت 
به نحــوه رفتار پوتین می نگرند و فکر می کنند اســرائیل باید از او 
بیاموزد. نیازی به گفتن نیســت که پس از 7 اکتبر پوتین از پشت 
بــه نتانیاهو خنجر زد و ویکتور اوربان بــه خود زحمتی برای دیدار 
با نتانیاهو نــداد. این لیبرال ها در واشــنگتن و برلین بودند که به 
کمک اسرائیل شتافتند. اما شاید صرفاً به دلیل اینرسی ای است 
که نتانیاهو مدام دست هایی که به ما غذا می دهند را گاز می گیرد. 
عمیق تر شــدن انزوای بین المللی اســرائیل و نفرتی که نسبت به 
اسرائیل در میان دانشگاهیان، هنرمندان و جوانان ابراز می شود، 
تنها محصول تبلیغات حماس نیست، بلکه محصول اولویت های 

انحرافی نتانیاهو در 15 سال گذشته است.
سال هاست که نتانیاهو و شرکای سیاسی اش برنامه ای را شکل 
داده اند که نه تنها اهمیت اتحاد ما با دموکراسی های غربی، بلکه 
عمیق ترین نیازهای امنیتی اســرائیل را نیز نادیده می گرفت. در 
مورد آنچه منجر به فاجعه 7 اکتبر شد، مطالب زیادی نوشته شده 
است و بسیار بیشتر نوشته خواهد شد. بدون شک یک نخست وزیر 
نمی تواند مسئول همه جزئیات باشد. اما یک نخست وزیر مسئول 
مهم ترین چیز است و آن شکل دادن به اولویت های کشور است. اما 
اولویت های انتخابی نتانیاهو فاجعه آمیز بود. او و شرکایش ترجیح 
دادند به جای تامین امنیت مرزهای خود، اشغال را تحکیم کنند، 
به طوری که همان نتانیاهو که سال ها ثابت کرد قادر به تخلیه یک 
شهرک غیرقانونی اسرائیل در اراضی اشغالی نیست، اخیراً در یک 
روز مجبور شد شهرک های اسرائیلی سدیروت در جنوب و کریات 
شمونا در شمال را با ده ها هزار نفر سکنه، از ترس حمات تخلیه 

کند. 
بدتر از آن، زمانی که نتانیاهو آخرین کابینه خود را تشکیل داد، 
باید تصمیم می گرفت که کدام یک از مشکات اسرائیل را باید در 
مرکز توجه قرار دهد. آیا اســرائیل باید مبارزه با حماس، حزب الله 
یــا ایران را در اولویت قرار می داد؟ اما نتانیاهو پس از تفکر بســیار 
تصمیم گرفت بــا دادگاه عالی مبارزه کند. اگر بین ژانویه تا اکتبر 
2023، کابینــه نتانیاهو یک چهارم توجهی را کــه به تاش برای 
تضعیف دادگاه معطوف کرده بود، به حماس معطوف می کرد، از 

فاجعه 7 اکتبر جلوگیری می شد.
پس از 7 اکتبر و هنگامی که نتانیاهو باید در مورد اهداف جنگ 
تصمیم می گرفت، جای تعجب نیست بار دیگر امنیت در فهرست 
اولویت ها بســیار پایین قرار گرفت. واضح اســت که اسرائیل برای 
خلع ساح حماس باید وارد غزه می شد. اما هدف درازمدت جنگ 
باید ایجاد یک نظم منطقه ای باثبات می بود تا اسرائیلی ها را برای 
سال ها امن نگه دارد. چنین نظمی تنها می توانست با تقویت اتحاد 
بین اسرائیل و دموکراسی های غربی و تعمیق همکاری با نیروهای 
میانه رو عرب ایجاد شود. اما اولویت های جنگی که نتانیاهو انتخاب 
کرد، به جــای پر و بــال دادن به این اتحادها و مشــارکت ها، یک 

کمپین انتقام کورکورانه بود. 

اتاق انعکاس �
پــس از 7 اکتبر، مبارزه و شکســت حماس ضــروری بود، اما 
می شــد این کار را بدون کشــتن این همه غیرنظامــی بی گناه و 
بدون گرسنگی دادن به مردم غیرنظامی انجام داد. ارتش اسرائیل 
پیروزی های زیــادی در میدان های نبرد به دســت آورده و کنترل 
اکثر مناطق نوار غزه و مســیرهای منتهی به آن را در دست گرفته 
است. شاید بتوان گفت که در بحبوحه نبرد گاهی اوقات جدا کردن 
غیرنظامیان از مبارزان مسلح دشوار است، اما سوال این است که 
چه بهانه ای برای ممانعت از سرازیر شدن کمک های بشردوستانه 
به غزه وجود داشــت؟ برخی استدلال می کنند که توزیع ناکارآمد 
کمک ها در غزه و دزدی این کمک ها توسط عوامل حماس، دلیلی 
است که منجر به گرسنگی هزاران نفر و هجوم بردن فلسطینی ها 
به کامیون های حامل کمک شــده است. حتی اگر این توجیهات 
درست باشد، باز هم اســرائیل می توانست آنقدر غذا، دارو و سایر 
تــدارکات را به غزه وارد کند که هیچ مقیاســی از ســوءمدیریت یا 
دزدی منجر به گرسنگی نشود. بالاخره دزدها با آن همه ذخایر مواد 
غذایی چه می توانند بکنند مگر اینکه مجبور شوند آنها را دوباره به 

مردم بفروشند؟
برعکس، اگر اسرائیل برای رســاندن کمک های کافی به غزه 
مشــکل داشت و از آنجایی که مصر و سایر کشــورها از پذیرایی از 
آوارگان فلســطینی خودداری می کردند، اســرائیل می توانســت 
پناهگاه های امنی برای غیرنظامیان فلسطینی در خاک اسرائیل 
در نزدیکی مرز مصــر، در جنوب نوار غزه، ایجاد کند. صدها هزار 
زن، کودک، سالخورده و پناهنده بیمار از غزه می توانستند در این 
مناطق امن پناه بگیرند. در آنجا، اســرائیل می توانســت مطمئن 
شــود که آوارگان تمام نیازهای اولیه را دریافت می کنند و تا زمانی 
که جنگ در غزه ادامه داشــت، از حمله محافظت می شدند. این 
ایــده قباً در روزهــای اول جنگ توســط بنی موریس، بنجامین 
زی کیدار و چندین دانشگاه برجسته اسرائیلی که خطرات پیش 
رو را پیش بینی کرده بودند، مطرح شــد. چنین اقدامی تعهدات 

اخاقی اســرائیل را برآورده می کرد، تأیید بین المللی را به دست 
می آورد و همزمان ارتش اســرائیل را قادر می ساخت تا با سهولت 
بیشــتری در داخل غزه عمل کند. هنوز هم بــرای اجرای چنین 

طرحی دیر نیست.
نتانیاهو همچنان به اسرائیل وعده »پیروزی کامل« می دهد، اما 
حقیقت این اســت که ما یک قدم با شکست کامل فاصله داریم. 
هــر آنچه که می توانســت از طریق جنگ به دســت آید؛ از جمله 
بازسازی اعتماد داخلی به ارتش اسرائیل پس از ناکامی 7 اکتبر، 
بازسازی بازدارندگی اسرائیل در خارج از کشور و از بین بردن بیشتر 
قابلیت های نظامی حماس، همین حالا به دست آمده است. ادامه 
جنگ چیزی بیشتر به دست نمی دهد. این توهم خطرناکی است 
که باور کنیم یک پیروزی دیگر، در رفح، باعث فروپاشــی حماس، 
آزادی همه گروگان ها و تســلیم شــدن دشــمنان متعدد اسرائیل 
می شــود. هر روز جنگ اضافی فقط در خدمت اهداف حماس و 

ایران است و انزوای بین المللی اسرائیل را تشدید می کند.
بخش بزرگی از مردم اسرائیل نسبت به آنچه در حال وقوع است 
بی اطاع هستند. برای بسیاری از اسرائیلی ها، زمان از شش ماه 
پیش متوقف شــده اســت. رســانه های ما هنوز پر از اخبار جدید 
درباره 7 اکتبر 2023 اســت؛ بدون توجه به اینکه در حال حاضر 
ما در آوریل 2024 هستیم. البته مهم است که به یاد داشته باشیم 
و بررســی کنیم که در آن شنبه نفرین شده در اسرائیل چه اتفاقی 
افتاد، اما همچنین مهم است بدانیم که الان در غزه چه می گذرد. 
تمام جهان تصاویر وحشــتناکی را می بیند که از نــوار غزه بیرون 
می آید، اما بســیاری از شهروندان اســرائیلی یا جرأت نمی کنند 
نگاه کنند یا همه این تصاویر را تبلیغات فریبکارانه می دانند. نابینا 
شــدن افکار عمومی به دولت دست باز می دهد تا به ولگردی ها و 
ویرانی هــای خود ادامه دهد و این کار نه تنها غزه، بلکه آنچه که از 
جایگاه بین المللی و اخاقی اسرائیل باقی مانده، ویران می کند. 
چگونــه می توانیم این اتاق انعــکاس را که ما را بــه دام می اندازد 

بشکنیم و ببینیم واقعاً چه اتفاقی در حال وقوع است؟

صدای الهی �
در تاریــخ، گاهــی اوقات اتفــاق می افتد کــه کل جمعیت در 
یــک اتاقک پژواک گیر افتاده و ارتباط خود را با واقعیت از دســت 
می دهنــد. این امر به ویژه در طول جنگ هــا اتفاق می افتد. برای 
مثال، در اوایل آگوســت 1945، زمانی که ژاپن منزوی در آستانه 
شکســت قرار گرفت، ژاپنی ها برای به دست آوردن آن پیروزی که 
دولت و رســانه ها به آنها وعده داده بودند، به مبــارزه ادامه دادند. 
ژاپنی هایی که جــرأت می کردند غیر از ایــن فکر کنند، به عنوان 
تبلیغ کننده شکســت محکوم شده و به شــدت مجازات شدند و 

برخی هم اعدام شدند.
آنچــه اتاق پژواک ژاپن را شکســت، دو بمب اتمی بود که یکی 
در هیروشــیما در 6 اوت و دیگری در ناکازاکی در 9 اوت فرود آمد. 
در واقع، حتــی بمب های اتمی نیز کافی نبودنــد. دخالت الهی 
هم لازم بود. یک هفته گذشــته بود و شــهروندان ژاپنی همچنان 
به پیروزی ایمان داشــتند، تا اینکه در 15 اوت 1945، رادیوهای 
خود را روشــن کردند و صدای الهی را شــنیدند که با آنها صحبت 
می کرد. برای بسیاری از ژاپنی ها، امپراطور هیروهیتو یک خدای 
زنده بود. تا آن زمان او هرگز مســتقیماً با آنها صحبت نکرده بود. 
هیچ فردی خارج از حلقه داخلی او و بالاترین مقامات ژاپنی اجازه 
شنیدن صدای هیروهیتو را نداشت. اما یک هفته پس از بمباران 
هیروشیما و ناکازاکی، دولت ژاپن متوجه شد که هیچ گزینه دیگری 
جز تسلیم شــدن ندارد. دولت ژاپن که قباً به شهروندانش وعده 
پیروزی داده بود، می ترسید که تغییر ناگهانی در سیاست را درک 
نکنند و نپذیرند. حتی بمب های اتمی هم نتوانستند این تغییر را 
توضیح دهند. بنابراین خدای ژاپنی برای مداخله فراخوانده شد. 
امپراطور الهی در سخنرانی تاریخی خود توضیح داد: »علی رغم 
انجام بهترین کارها که توسط همه انجام شده، وضعیت جنگ لزوماً 
به نفع ژاپن نیست. همه روندهای عمومی جهان برخاف منافع 
ژاپن بوده اســت... بنابراین ما تصمیم گرفته ایم که راه را برای یک 

صلح بزرگ هموار کنیم.«
البته اسرائیل سال 2024 ژاپن اوت سال 1945 نیست. اسرائیل 
به دنبال تسخیر نیمی از جهان نبود و میلیون ها نفر را نکشته است. 
اســرائیل همچنان از برتری نظامی محلی برخوردار است و انزوای 
بین المللــی آن هنوز کامل نیســت. مهمتر از همــه، در منطقه ما 
ساح های هســته ای هنوز مورد استفاده قرار نگرفته است و هنوز 
زمــان برای جلوگیری از وقوع یک هیروشــیما در خاورمیانه وجود 
دارد. اما با وجود همه این تفاوت های بزرگ، یک نقطه شباهت نیز 
وجود دارد. مانند ژاپنی ها در ســال 1945، بسیاری از اسرائیلی ها 
در ســال 2024 در یک اتاقک پژواک گرفتار شــده اند که در آن به 
آنها وعده پیروزی داده می شود حتی زمانی که در آستانه شکست 
هســتند. چگونه باید این اتاق پژواک را در هم شکســت؟ عاقانه 
نیست که منتظر بمب اتم باشیم یا خدایی که در رادیو صحبت کند.
دولــت نتانیاهو که تا این حد شکســت خــورده، بالاخره باید 
مســئولیتش را بپذیرد. این دولت نتانیاهو اســت که دســتور کار 
فاجعه باری را که ما را به اینجا رساند، اتخاذ کرد و این دولت اوست 
که سیاســت انتقام جویی و خودکشی را در پیش گرفت. وای بر ما 
اگر همین افراد اکنون اجازه داشته باشند که مهمترین تصمیمات 

استراتژیک و سیاسی در تاریخ اسرائیل را اتخاذ کنند.
این کابینه به جایی رسیده است که باید مسائل غیرقابل تحمل 
را تحمل کند، شکست را بپذیرد و بافاصله استعفا دهد تا شخص 
دیگری صفحه جدیدی بــاز کند. ایجاد یک کابینه جدید حیاتی 
اســت. کابینه ای که با قطب نمای اخاقی متفاوت هدایت شود، 
به بحران انســانی در غزه پایان دهد و شــروع به بازسازی جایگاه 
بین المللی ما کند. اگر سیاست خود را در قبال فلسطینی ها تغییر 

ندهیم، محبور خواهیم شد به تنهایی با ایران روبه رو شویم. 


